平成２６年１２月

建設工事入札参加業者 各位

総務部契約検査室

工事案件に係る積算内訳書の提出について（お知らせ）

平素は、本市入札契約事務にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、平成２６年６月４日に公布された建設業法等の一部を改正する法律に伴い、公

共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律（入契法）についても一部改正され

ました。

ついては、法改正に伴い、本市の工事案件に係る積算内訳書の提出について、下記の

とおり変更いたしますのでお知らせします。

記

これまで、制限付一般競争入札及び公募型指名競争入札の工事案件について、積算内

訳書を提出していただくこととしておりましたが、平成平成平成平成２７２７２７２７年度年度年度年度からからからから指名競争入札指名競争入札指名競争入札指名競争入札をををを含含含含

めためためためた全全全全ててててのののの工事工事工事工事入札入札入札入札案件案件案件案件についてについてについてについて積算内訳書積算内訳書積算内訳書積算内訳書をををを提出提出提出提出していただくことといたしますしていただくことといたしますしていただくことといたしますしていただくことといたしますの

でよろしくお願いいたします。

なおなおなおなお、、、、積算内訳書積算内訳書積算内訳書積算内訳書のののの提出提出提出提出ののののないないないない場合場合場合場合やややや入札金額入札金額入札金額入札金額とととと積算内訳書積算内訳書積算内訳書積算内訳書のののの合計合計合計合計がががが一致一致一致一致しないしないしないしない場合場合場合場合

はははは要項要項要項要項にににに基基基基づきづきづきづき無効無効無効無効となりますのでとなりますのでとなりますのでとなりますので、、、、ごごごご留意願留意願留意願留意願いますいますいますいます。。。。

・積算内訳書の様式は、問いません。

・参考として、別紙ひながたを添付いたします。

（お知らせ）

※ 公共工事の施工体制台帳の作成義務の拡大について

また、今回の入契法の改正に伴い公共工事の施工体制台帳の作成義務が下請金額

にかかわらず作成する必要があると拡大されましたのでご注意ください。（施行

日以降に契約が締結された公共工事について適用）

（（（（入札金額入札金額入札金額入札金額のののの内訳内訳内訳内訳のののの提出提出提出提出））））

第十二条第十二条第十二条第十二条    建設業者建設業者建設業者建設業者はははは、、、、公共工事公共工事公共工事公共工事のののの入札入札入札入札にににに係係係係るるるる申込申込申込申込みのみのみのみの際際際際にににに、、、、入札金額入札金額入札金額入札金額のののの

内訳内訳内訳内訳をををを記載記載記載記載したしたしたした書類書類書類書類をををを提出提出提出提出しなければならないしなければならないしなければならないしなければならない。。。。

参考

積算内訳書のひながた

○○○○○○○○○工事積算内訳書

金○○○○○○○○○円

（消費税抜き）

直接工事費                      ○○○○○○○○円

・○○工事                      ○○○○○○○○円

・○○工事                      ○○○○○○○○円

・○○工事                      ○○○○○○○○円

共通仮設費              一式      ○○○○○○○○円

現場管理費              一式      ○○○○○○○○円

一般管理費              一式      ○○○○○○○○円

合計価格                       ○○○○○○○○円

平成○○年○○月○○日

和泉市長 ○○○○ あて

㈱ ○○○○建設

                        代表取締役 ○○○○○○

開札日を記載